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Föstudaginn 17. maí 1996. 

Nr. 65/1996. —  Ákæruvaldið 
(Bragi Steinarsson vararíkissaksóknari) 

segn 
Birni Harðarsyni 

(Gylfi Thorlacius hrl.) 

Dómstólar. Ómerking. 

Dómur Hæstaréttar. 

Mál þetta dæma hæstaréttardómararnir Markús Sigurbjörnsson, 

Arnljótur Björnsson og Gunnlaugur Claessen. 

Ríkissaksóknari skaut málinu til Hæstaréttar af hálfu ákæruvalds 

með stefnu 26. janúar 1996 og krefst þyngingar á refsingu ákærða og 

frekari sviptingar ökuréttar. 

Ákærði krefst þess, að „tími sviptra ökuleyfisréttinda verði mark- 

aður í samræmi við ákvæði gildandi laga og að dómur verði stað- 

festur, hvað varðar önnur refsiatriði“, svo sem segir í greinargerð af 
hans hálfu fyrir Hæstarétti. 

Hinn áfrýjaði dómur er kveðinn upp í Héraðsdómi Reykjaness af 

Skúla Magnússyni. Fyrir Hæstarétti hafa af hálfu ákæruvalds verið 
lögð fram gögn um, að hann hafi verið ráðinn með samningi 15. 

september 1995 til starfa sem „héraðsdómarafulltrúi“ við fyrr- 

greindan dómstól frá fyrsta sama mánaðar með þriggja mánaða 

gagnkvæmum uppsagnarfresti. Með bréfi dóms- og kirkjumála- 

ráðuneytisins 23. janúar 1996 var Skúli „settur til að gegna embætti 

dómarafulltrúa við Héraðsdóm Reykjaness“ um eins árs skeið frá 

15. september 1995 að telja, en með bréfi ráðuneytisins 5. febrúar 

1996 var upphafi setningartímans breytt í fyrsta dag fyrrgreinds 

mánaðar. 

Samkvæmt 6. gr. laga nr. 92/1989 um aðskilnað dómsvalds og um- 

boðsvalds í héraði, svo sem þeirri grein var breytt með 1. gr. laga nr. 

80/1995, getur dómsmálaráðherra skipað fulltrúa við héraðsdómstól 

til að framkvæma tilteknar dómsathafnir í umboði og á ábyrgð 

dómstjóra, þar á meðal að leysa úr opinberum málum, sem sæta 

ekki aðalmeðferð. Við uppkvaðningu hins áfrýjaða dóms 19. janúar 

1996 hafði Skúli Magnússon hvorki verið skipaður né settur til að
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gegna stöðu dómarafulltrúa við Héraðsdóm Reykjaness. Hafði 

hann því ekki vald til þessa verks, og breytir eftirfarandi setning 

hans í fulltrúastöðu engu í þeim efnum. 

Samkvæmt þessu verður sjálfkrafa að ómerkja hinn áfrýjaða dóm 

og alla meðferð málsins fyrir Héraðsdómi Reykjaness og vísa mál- 

inu heim í hérað til löglegrar meðferðar. Verður að fella allan 

sakarkostnað í héraði og fyrir Hæstarétti á ríkissjóð, þar á meðal 

málsvarnarlaun skipaðs verjanda ákærða í héraði og fyrir Hæsta- 

rétti, svo sem nánar greinir í dómsorði. 

Átelja ber, að starfsmanni við Héraðsdóm Reykjaness, sem brast 
að lögum vald til að fara með dómstörf, hafi verið úthlutað þessu 
máli til meðferðar og úrlausnar. 

Dómsorð: 

Hinn áfrýjaði dómur er ómerktur og öll meðferð málsins 

fyrir Héraðsdómi Reykjaness. 

Allur kostnaður af meðferð málsins í héraði og fyrir Hæsta- 

rétti greiðist úr ríkissjóði, þar með talin málsvarnarlaun skip- 

aðs verjanda ákærða í héraði og fyrir Hæstarétti, Gylfa Thor- 

lacius hæstaréttarlögmanns, samtals 50.000 krónur.


